
                               FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

                                      Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a 

          Date 14.07.2021 

 

Për: Për Bashkimin e Operatorëve Ekonomik :“HYDRO-ENG 

CONSULTING”&”INVICTUS” shpk, HYDRO-ENG CONSULTING me Nipt 

M11417503F, me adresë: Durrës Durrës DURRËS Rruga Ahmet Ramzoti,Lagjja nr.18, Rajoni 

nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211,Zona kadastrale 8511  dhe  INVICTUS  me Nipt L12213005M , 

me adresë: Tiranë Tiranë TIRANË Njësia Bashkiake Nr.9,Rruga Don Bosko ,Pallati “Aurora 

Konstruksion”, Seksioni 4,Kati 3, Ap.1 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar-shërbime” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-98302-06-16-2021 

Publikimet e mëparshme (Po): Buletini i Njoftimeve Publike Date 21.06.2021 Nr 95 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Objekti: Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Rikonstruksione në rrjetin ekzistues të 

qytetit të Durrësit, zona 13/2 dhe ndërtimi i depos 2/2, loti I, Bashkia 

Durrës”. 

  

- Fondi limit: 4.068750 (Katër milion e gjashtëdhjëtë e tetë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

- Burimi i të ardhurave: Buxhet shteti 

- Kohëzgjatja e kontratës: 20 muaj i njëjtë me afatin e realizimit të punimeve nga 

shoqëria ndërtimore e cila do të zbatojë punimet. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 6 (gjashtë) 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 1 Operatori ekonomik “GB CIVIL ENGINEERING” me Nipt L51825011V, me adresë: 

Tirane Tirane TIRANE Rruga e Kavajes,ish- Parku, prane “Tregut 100 Vitrinat”, Kulla 

C,Shkalle 2. me vlerë të ofruar: 

 

-pa TVSH është 3.461.250 (tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë 

) lekë. 



-meTVSH është 4.153.500 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë. 

 

 2. Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA” Shpk me Nipt K71606006A, me 

adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rruga “Milto Tutulani”, ndertesa 

4,hyrja 10, apartamenti 6, 1019 me vlerë të ofruar: 

 

-pa TVSH është 3.461.250 (tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë 

) lekë. 

-meTVSH është 4.153.500 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë. 

 

 3.Operatori ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM IKN” shpk  me 

Nipt K71828007J, adresë: Tirane Farke FARKE Rruga Eduard Mano ,Pallati 20, Kati 0   me 

vlerë të ofruar: 

 

-pa TVSH është 3.461.250 (tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë 

) lekë. 

-meTVSH është 4.153.500 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë. 

 

 4. Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk me Nipt L01717030C, adresë: 

Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18,zona kadastrale 

8370,hyrja 1, ap 18 Tirane Tirana me vlerë të ofruar: 

 

-pa TVSH është 3.461.250 (tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë 

) lekë. 

-meTVSH është 4.153.500 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë. 

 

 5. Operatori ekonomik “STUDIO SERVICES K-SA” me Nipt L71305518R me adresë 

Durres Durres DURRES,Lagjja 3,  Rruga Egnatia dhe Rruga Ramazan Jella,Pallati 

1125,Kati i pare   me vlerë të ofruar: 

 

-pa TVSH është 3.461.250 (tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë 

) lekë. 

-meTVSH është 4.153.500 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë. 

 

 6.   Bashkimi I Operatorëve Ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING”&”INVICTUS” 

 shpk, HYDRO-ENG CONSULTING me Nipt  M11417503F, me adresë: Durres 

Durres DURRES Rruga Ahmet Ramzoti,Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-

211,Zona kadastrale 8511  dhe  INVICTUS  me Nipt L12213005M , me adresë: Tirane 



Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.9,Rruga Don Bosko ,Pallati “Aurora 

Konstruksion”, Seksioni 4,Kati 3, Ap.1 me vlerë të ofruar: 

-pa TVSH është 3.461.325 (tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e njëzet e 

pesë ) lekë. 

-meTVSH është 4.153.590 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e nëntëdhjetë 

) lekë. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 1. Operatori ekonomik “GB CIVIL ENGINEERING” me Nipt L51825011V, me 

adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga e Kavajes,ish- Parku, prane “Tregut 100 

Vitrinat”, Kulla C,Shkalle 2. është skualifikuar për arsye se nuk përmbush: 

 

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 14/ pasi: çmimi i ofetes së paraqitur nga OE është 

nën vlerën e minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor sipas VKM 354 

dt.11.05.2016 

  

 2. Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA” Shpk me Nipt K71606006A, me 

adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rruga “Milto Tutulani”, 

ndertesa 4,hyrja 10, apartamenti 6, 1019 është skualifikuar për arsye se nuk përmbush: 

 

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika b/ pasi: nuk ka paraqitur formular sigurim oferte 

2. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 7/ pasi: ekperti me certifikate per ndihmen e pare 

dhe nderhyrjen ndaj emergjentave Ing.Klidjan Hasanlami, nuk eshte drejtues teknik 

3. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 11/ pasi: nuk ka paraqitur dokumentacion per 

mjet trasport stafi 

Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 14/ pasi: çmimi i ofetes së paraqitur është nën vlerën e 

përllogaritur nga ana e Autoritetit Kontraktor sipas VKM 354 dt.11.05.2016 

 

 3.Operatori ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM IKN” shpk  

me Nipt K71828007J, adresë: Tirane Farke FARKE Rruga Eduard Mano ,Pallati 20, 

Kati 0  është skualifikuar për arsye se nuk përmbush: 

 

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 4/ pasi: 3 kontratat e puneve te paraqitura nga 

operatori ekonomik nuk jane ne perputhje me objektin e kontrates qe prokurohet, pune 

e ngjashme per punime hidroteknike. 

2. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 7/ pasi: nuk ka paraqitur inxhinier topograf. 

3. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 14/ pasi: çmimi i ofetes së paraqitur është nën 

vlerën e përllogaritur nga ana e Autoritetit Kontraktor sipas VKM 354 dt.11.05.2016 

 



 

 

 4.Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk me Nipt L01717030C, adresë: 

Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18,zona 

kadastrale 8370,hyrja 1, ap 18 Tirane Tirana është skualifikuar për arsye se nuk 

përmbush: 

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 7/ pasi: ekperti me certifikate si pergjegjes per 

sigurine dhe mbrojtjen e shendeti ing.Konstandin Nova, nuk eshte drejtues teknik 

2. Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 14/ pasi: çmimi i ofetes së paraqitur është nën 

vlerën e përllogaritur nga ana e Autoritetit Kontraktor sipas VKM 354 dt.11.05.2016 

 

 

 5.Operatori ekonomik “STUDIO SERVICES K-SA” me Nipt L71305518R me adresë 

Durres Durres DURRES,Lagjja 3,  Rruga Egnatia dhe Rruga Ramazan Jella,Pallati 

1125,Kati i pare   është skualifikuar për arsye se nuk përmbush: 

 

Kriteret e veçanta të kualifikimit pika 14/ pasi: çmimi i ofetes së paraqitur është nën vlerën e 

përllogaritur nga ana e Autoritetit Kontraktor sipas VKM 354 dt.11.05.2016 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik 

“HYDRO-ENG CONSULTING”&”INVICTUS” shpk, HYDRO-ENG CONSULTING me 

Nipt  M11417503F, me adresë: Durres Durres DURRES Rruga Ahmet Ramzoti,Lagjja nr.18, 

Rajoni nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211,Zona kadastrale 8511  dhe  INVICTUS  me Nipt 

L12213005M , me adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.9,Rruga Don Bosko 

,Pallati “Aurora Konstruksion”, Seksioni 4,Kati 3, Ap.1  se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme pa TVSH 3.461.325 (tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind 

e njëzet e pesë ) lekë dhe me TVSH 4.153.590 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë 

e pesëqind e nëntëdhjetë ) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

.  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  Date 14.07.2021       

                             

                                             ADMINISTRATOR 

                 ING.SPARTAK KOVAÇI 

               PERSONI I AUTORIZUAR 

                      Z. KASEM BEJKO 


